

KURJER WARSZAWSKI

D. 27. Lipca.
PONIEDZIAŁEK.
ROK 1829.

N^o 198

WSPOMNIENIA.
*Postuchanie Lubit-
skiego u Weneckiego-
go Doży 1764.*

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Jenerał Artyllerji Dowre przybył do Warszawy, a Jenerał Berg Dowódca twierdzy Bobrujska przejeżdżał wczoraj do wód zagranicznych.

Mappa Królestwa Polskiego przez Fr. Roddeckiego D. M. znajduje się do nabycia w Składzie P. Dal Troca przy ulicy Senators: i w Księgarni Piłarów. Exemplaarz na papierze welinowym kosztuje zł. 10, na kleiowym zł. 6 gr. 20. Mappa ta będzie też przy dziele Autora o *teraźniejszej Polsce*, które ma wyjść na początku roku przyszłego.

Całodzienna pogoda w wczorajszą Niedzielę wywiodła większą połowę Stolicy we wszystkie jej przyjemne okolice; Powozy ciągle napełniały ulice, a Dorożek inż. o 4tej z południa trudno było można znaleźć do najeścia. W *Lazienkach* znajdowało się mnóstwo Gości, a na widowisku w Amfiteatrze 800. — Szybko biegacz *Cise* zadziwił Amatorów; ubiegł wstecz oznaczoną przestrzeń bez odpooczynku, o 5 minut wcześniej niż obiecał; towarzyszyło mu kilkadziesiąt chłopaków, wszyscy jednak poustawiali prócz Ach którzy boso cały kurs o tymże czasie odbyli. Widzów na całej drodze było bardzo wiele, lecz tylko 168 osób raczyło opłacić bilety.

Od niejakiego czasu, wszelkiego rodzaju przepisy wychodzą we Francji pod tytułem: *Kodex*. Jtak w roku zeszłym wyszedł *Kodex obyczajności*, tenaz zaś niedawno wyszedł *Kodex gotowalnia* czyli *głokościąg zgrabności i sztuki zachowania zdrowia*; (*Code de la*

toilette, manuel d'élégance et d'hygiène). Kodex ten zawiera wszelkie przepisy gustownego ubierania się, nie przepomina wszakże obok tego o przepisach staranności około zdrowia i z tego względu szczególnie Autor zasługuje na względy publiczności. Exemplaarzy dostać można u N. *Glisberga*.

Myśliwi oglądali w Drukarni Kurjera złożone próby *Szrutu* nowej Kraiowej fabryki, chwalał go, i życzą aby i w Stolicy znajdował się do nabycia.

Cała przestrzeń około kolumny Króla Zygmunta wczoraj napełniona była *Zniwiarkami* przybyłymi z różnych okolic; zabierano je w różne strony, a dla uprzyjemnienia podróży, Skrzypkowie w ogiomych byrkach wygrywali ulubione *Mazurki*; była to część uroczystości *Cerery* w stolicy.

W Księgarni A. *Brzeziny* i komp. jest do nabycia *Eusebii Pamphili Historjae ecclesasticae*, wydano przez *Heinricha* 3 Tomy in 8vo: złp: 50.

Piękne Szkło tak zwane *Kościowe*, malowane i wyłacane, wyrabiane w fabryce kraiowej w *Parzmiwicach* W. *Biernackiego*, nadstane zostało jako próba do składu Szkoła w Pałacu *Blanka* Nr 461. Takowe Szkło i inne rozmaite Towary, sprzedają się za cenę ustanowioną.

Za osobliwość u nas można uważać stojące teraz pod Komorą Wodną 2 statki *Rosyjskie Bajdakami* zwane. Przybyły tuż Olejemładowanym w *Wielce* nad rzeką *Sąż*; z tej pływały do *Dniepru*, z *Dniepru* do *Prypesi*,

żkąd przez *Pinę, Muchawiec, Bug, Narew* do nas się dostały. Po spieniężeniu oleju, prowadzić mają kupione tu do Rossji Sukno, tą samą drogą, którą płynęły, gdyż są opatrzone żaglami i tak zbudowane, że i pod wodę iść mogą. Są to pierwsze statki, które od przywrócenia Królestwa z *Dniepru* do nas przybyły. D. P. K.

Kabelia tego roczny święży w najlepszym gatunku w tych dniach nadszedł do Składu Korzeanego i Win przy ulicy Nowy świat w domu *Zrazowskiego*.

Podług przepowiadań *Meteorologa Warsza:* od 28 b. m. do 8 Sierp: pogody niepewne; to jest, iż w *Warszawie* lub w bliskich jej Prowincjach padać mogą dżdże obfite, osobliwie w ciągu 4ch dni ostatnich. Od 8 do 30 Sierp: stała pogoda, lub mało kiedy (między dniami 15 i 20) dżdżem przerywana.

Dziś rano ciepła stop: 14. Wczoraj w połu: 22.

Dzień 18 b. m. był dniem okropnym w w *Woiewództwie Krakowskim*, w *Obwo: Miechoshim* i w części *Obwodu Stobniciego*. *Czarna chmura*, która okazała się o godzi: 1 z połud; przemieniła dzień w noc. Rozdzieliwszy się część tej chmury poszła po nadwiślu ku miastu *Pacanów* w *Obwód Stobniczi*, który niezmiernie został uszkodzony przed grad nadzwyczajny, lecz w *Obwodzie Miechoshim* zacząwszy od granicy *Rzeczypospolitej Wolnego miasta Krakowa* na 6 mil w dół ku miastu *Wislicy* zupełnie grad zniszczył najpiękniejsze urodzaje, w części *Woiewódz: Krakowskiego* w najpiękniejszej glebie. Grad miejscami padał wielkości orzecha włoskiego, miejscami 2 razy większy, nie okrągły w bryłach lodu; pokaleczył wiele Ludzi, którzy nie mogli zdołać ujęć z pola, po zabijał mnóstwo świń i owiec. Po takowem niezamęczeniu dla *Gospodarzy*, nastąpił gwał-

towny wicher, poobalał drzewa najstarsze i budynki; mało można gdzie widzieć szyby w oknach; zgoła dzień ten nader straszliwy przyniosł trudne do wynagrodzenia straty!

W *Kamionce* w *Woie: Augustowskiem*, przeniósła się do wieczności w 78 roku wieku swojego, *Domicella* z *Laskowskich Madalińska*, *Wdowa* po niegdy *Pawle* z *Niedzielska herbu Larysa Madalińskim*. Ta, która dobrocią i uprzejmością swoją, jednała sobie serca wszystkich, która była dla swych dzieci i wnuków niezmiennym wzorem cnót *Obywatelskich*, *domowych* i *chrześcijańskich*; dobra obywatelka, dobra żona, najlepsza matka; pagrażając przez zgon swój w smutku i żałobie liczne rodzeństwo i przyjaciół, między innemi i to zasłużone nienagannego życia swego odebrała publiczne świadectwo, że zgromadzeni dla wyświadczenia ostatniej przysługi w licznej gronie sąsiedzi odprowadzili zwłoki jej z *Kamionki* aż na *Smętarz* w *Wisajnach*, gdzie pochowane zostały. Nie życie ciało!... ale pamięć sprawiedliwej która zostawia długotrwały przykład do naśladowania, nie wygaśnie nigdy w wdzięcznych sercach rodzeństwa i w przychylności znaiomych. A. M.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Dziennik Rzymski donosi, że już wykonano wyrok śmierci na 3ch bandytach braciach *Kappozoli*. — Niedawno uwięziono w mieście *Dewiz* w Anglii człowieka rodem z ziemi *Siedmiogrodzkiej*, który miał 6 żon. — Ostatni kurjer przybyły z *Stambułu* do *Londynu*, przywiózł ważną wiadomość, że *Posłowie Francuzki* i *Angielski* rozpoczęli układy z *Portą*; rząd *Turecki* okazywał chęć przyjęcia rady *Posła Angielskiego*. — Donoszą z *Stambułu*, że flotta *Turecka* stoi teraz przy ujściu *Bosforu* na kotwicach. — *Sułtan* ma teraz z całym swoim dworem główne stano-

wisko w *Terapia*, gdzie na tamecznej wielkiej łące pod przepysznym namiotem odbył uroczyste święto *Kurhamu Bejramu*, po czym przyjmował wszystkich wielkich urzędników swego dworu i magnatów państwa. W temże miejscu odbył się mały wkrótce posuchania przybyłych Posłów zagranicznych, w czasie których tylko mała ceremonia zachowaną będzie. — Od niejakiego czasu rząd Turcki nie wydaje w *Stambule* firmanów dowódców okrętów Austriackich na czarne morze, a to aby wojsku Cesarzsko-Rossyjskiemu nie dostarczano różnych potrzeb. — Floty Angielska i Francuzka stoją teraz pod *Tenedos*, gdzie zdają się oczekiwać na ostateczne postanowienie względem sprawy Grecji.

Niedawno na jednym z teatrów Londyńskich dano Melodramę przedstawiającą *Bitwę pod Waterloo*; między osobami tego dzieła jest także *Napoleon* do którego Aktor grający tę rolę ma wiele podobieństwa. Xiężę *Wellington* był na tem widowisku, a na widok *Napoleona* dawał ciągle oklaski. — Osobliwszy w *Londynie* wynaleziono *Telegraf*, za jego pomocą, można donieść wiadomość o kilkaset mil w przeciągu kilku minut, i odebrać odpowiedź, a działań tej korespondencji, nikt nie widzi ani słyszy oprócz korespondentów (?) — Jedna z gazet Francuzkich donosi że ieszcze niedawno w *Neapolu* obwinionych mocno tako okropnemi *torturami*, iż Sędziowie nie mogąc znieść widoku takiej męsnarni, woleli obwinionego skazać na śmierć, niż tym sposobem czekać przyznania się do występku! — W *Irlandji* znowu wszczynają się kłótnie między *Katolikami* a *Protestantami*, bykąc się należały scen krwawych! — Złodziej który skradł gabinet rzadkich monet Xięcia *Salernickiego*, iż jest schwytany. — Potwierdza się obywatelska wiadomość o schwytanej kurny

wmieście Hiszp: *Kazerli*, wicher unosił w powietrzu Ludzi i zwierzęta! — W *Madrycie* tyłu się namnożyło złodziei, że iuż jest niebezpieczno iść ulią jednemu człowiekowi, bo pewno będzie obdarty. — Słychać że *Stany zjedno: Ameryki południo:* rozpoczną wojnę z *Don Michałem*. — Gazeta *Wejmarska* donosi że *J. K. M. Wielki Xże* *Wejmarski* będąc teraz w *Warszawie*, ozdobił Wielkim Krzyżem swego orderu *Białego Sokota*, *Hrabiego Neselrode* Podkanclerzego, tudzież *Hr. Jaromira Potockiego* Jenerał Maiora. — D. 15 b. m. *Hr. Fredro* Marszałek Dworu Król: Pol: przejeżdżał przez *Hamburg* do *Oldenburga*, dla powinszowania w *Jmieniu N. Cesarza* i *Króla MIKOŁAJA*, *Xciu Oldenburskiemu* objęcia rządu. — Tej zimy i wiosny w *Londynie* sławni *Artyści* muzyczni mieli bardzo znaczne dochody, gdyż *Koncerta* były w modzie; najwięcej zyskała *Panna Sontag*, ostatni jej *benefis* przyniósł 88,000 zło: pols: *Ta śpiewaczka* oraz dostąpiła nadzwyczajnego zaszczytu, gdyż znajdowała się wraz z swą siostrą na pokojach u *Króla*, który raczył im oświadczyć swe najwyższe zadowolenie.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dostrzeżony został w cyrkulacji *Rubel fałszywy* z r. 1820 łątwy do rozpoznania gdyż jest z cyny, ma litery i liczby nie wyraźne, różne części herbu zalane, na okręgu napis niewydarty, brzęk oddmienny i kolor nie właściwy srebru. Wzywa się wszelkie *Władze Skarbowe* i *Policyjne* do dawania uwagi na kurs tego rodzaju pieniędzy, dla ochrony *Skarbu* i *Publiczności* od szkody, tudzież dla ukarania przestępców. — *Warszawa* dnia 29 *Lipca* 1829 r. — *Dyrektor Bielskowski*. — *Kontroller Jny Karól Hoffmann*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Welski Roman Assessor, *Grabowski Antoni* Obr., *Kęński* Podpułkownik, *Bienicki Alexy* Obr., *Świączki Józef* Obr., *Downarowicz Jan* Obr., *Raszkowicz Aleksander* Obr., *Bedrowski Franciszek* Obr., *Gąbrowski*

ski Paweł Obr.; Krajewski Stanisław Obr.; Jankowski Xawery Obr.; Kluczewski Stanisław Obr.; Trzciński Tadeusz Obr.; Jagmin Paweł Obr.; Karłowicz Karól Jenerał-Major; Rutkowski Walenty Obr.; Szymanowski Adam Obr.; Jzdebski Paweł Obr.

D O N I E S I E N I A.

Ostrzegam aby nikt Summy 18,000, zRp: z Dokumentu daty 1 Stycznia 1808 r. na Osobę Panny Tekli Krzesińskiej wydanego i w Aktach Sądu Głównego Obwodu Białostockiego 31 Julii 1814 r. oblatowanego nieważyl się nabywać, ponieważ Summa ta Wyrokami prawomocnymi w kraju Rossyjskim zapadłemi jest umorzona. — *W. Kossakowski*

☞ Potrzebny jest młody ELEW posiadający praktyczną naukę miernictwa, a to jak najpieszniej. Życzący sobie niech się uda do domu Tyzlera na przeciw domu niegdyś Elenta do Rządu tegoż Domu.

Bilety na DOM obejmujące następujące Terna zaginety: 1, 6, 37. 1, 6, 38. 1, 6, 39. 1, 6, 40. 1, 6, 42. 1, 6, 43. 1, 6, 44. 3, 40, 70. 3, 40, 71. 4, 70, 80. 4, 70, 81. 7, 46, 52. 7, 46, 53. 7, 46, 54. 7, 46, 57. 12, 29, 53. 12, 29, 54. 12, 29, 55. 12, 29, 56. 12, 29, 58. 12, 29, 59. 12, 29, 60. 15, 57, 63. 15, 57, 64. 17, 41, 82. 17, 41, 83. 21, 39, 54. 21, 39, 55. 21, 39, 56. 21, 39, 59. 28, 46, 73. 28, 46, 74. 28, 46, 75. 28, 46, 76. 28, 46, 78. 28, 46, 79. 28, 46, 80. 34, 41, 66. 34, 41, 67. 37, 50, 76. 37, 50, 77. 45, 63, 86. 45, 63, 87. 45, 63, 88. 45, 64, 65 Wygrana nikomu jak tylko prawemu Właścicielowi wypłacona zostanie. — *J. Apte* Kolektor Loterji.

Osoba z Prowincji przybyła, trudniąc się już kilka lat usposabianiem dzieci do Klasy Wyższych Szkół Woiewódzkich, życzy sobie podobny obowiązek tu w Warszawie przyjąć. Bliższą wiadomość w domu W. Ostrowskiego przy ulicy Długiej Nmer Stancji 58 powiażyć można.

Kto ma MIE-ZKANIE złożone z 2ch Półoków, Kuchni i Piwnicy, w środku Miasta, zostawi adres w Drukarni Kurjera.

Melchjor Keisig Fabrykant RAM złożonych, i innych w tymże rodzaju ozdób, przenosił swe MIESZKANIE pod Nr 477 Lit: A. przy ulicy Senatorskiej, przyczem poleca się Szanowpej Publiczności, z pieczęcią usług i mierną ceną.

Podaje się do Publicznej wiadomości iż sukcaja na Drzewo opałowe w kłocach sztuk 61, tu w Warsza-

wie przy ulicy Solee na Placu do Jeziorańskiego Nr 3033 należącym, w dniu 28 m. i r. b. o godzinie 3 z południa za gotowe pieniądze więcej daćcemu odbędzie się. — *Andrzej Tryllierowicz K.T.C.W.M.*

Marcin Korzeniowski zagubivszy KWIĄZKĘ Służbową, uprasza najpokorniej o zwrot do Kantoru Służącego w Ratuszu Głównym.

Zawiadaniom Interessantów, iż na dniu 30 b. m. o godzinie 11 przed południem w domu Rządowym przy ulicy Przejazd pod Nr 645 i 646 w Biórze Dyrekcji Jeneralnej Towarzystwa Ogniwego, odbędzie się licytacja in minus na dostawę od dnia 1 Sierpnia 1829 do dnia 1 tegoż Miesiąca 1830 roku, materiałów pismiennych i innych potrzeb Kancellaryjnych iako to: Papier w różnych formatach i gatunkach, Piór, Laku, Odówków, Atramentu czarnego, czerwonego, i niebieskiego, Opłatków do pieczętowania, Szpagatu, Płótna do obszywania pak i t. p. O warunkach licytacji iako i ilości potrzebnych materiałów, dowiedzieć się można każdego dnia przed południem w Biórze Dyrekcji Jeneralnej u podpisanego. — *Warszawa d. 25. Lipca 1829 r. — Dziarkowski* Sekretarz Słuy Dyr: Hnej Towarzystwa Ogniwego.

FORTEPAN mahoniowy z mechaniką angielską, nowy i zupełnie niezżywany, jest do nabycia z wolnej ręki przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1307 w domu Willerta na drugim piętrze.

Teakta Majewska przeniosła TRAKTJERNIA z pod Nr 26 ulicy Śto Jęńskiej pod Nr 2680 przy ulicy Bednarskiej do domu Zdziedzego Podłaskiego. Osoby żyjące stołów e się miesięcznie mieć mogą w dle ugody, przychodzące na Ofiand do stołu zapłaćca zt: 1 gr: 15, a pojedynczo po-rawy iedzące, za pomieroną cenę.

PAPIERY tyżące się Granie Wsi Orzechowá Starogo z Miastem Livem i inne z kilkunastu arkuszy składające się tak w trygu Polskim jak i Łacińskim w dniu 8 Lipca r. b. w Przedmieściu Pradze pod Warszawą w domu Geera zgubione zostały; kłoby takowe znalazł razzy oddać do Drukarni Kurjera, za co przyzwoitą nagrodę otrzyma.

Osoba upoważniona od Rządu, utrzymująca od dawnego czasu INSTYTUT SZROEY PĘCI ZENSKIEJ, ma honor zawiadomić niniejszym iż przeniosła swe zamieszkanie do domu pod Nr 163 przy ulicy Nowomiejskiej,

Podpisany odwołując zapowiedziany pod dniem 3 z. m. wjazd za granicę, ma honor donieść Szanow-

wnej Publiczności, iż założył nową **FABRIARNIA** przy ulicy Zielonej w domu pod Nr 2060 na przeciw piętrowego Wiatraka, a zaręczając za rychłą usługę, za piękność, stałość kolorów, tudzież za mierność ceny; uprasza o zaszczytzenie go częstym zaufaniem. — *Franciszek Hohn Farbiarz.*

Do Handlu Jana Sawarcowa przy ulicy Senatorskiej wprost Miodowej w domu dawniej Różera, nadzredź świeży transport **TOWARÓW ROSSYJ- SKICH** jako to: Rawenduku, Piłuna Fladskiego, Srebra i Złota do Haftowania, Herbaty Chińskiej, Nobra i Złota do Haftowania, w dobrym gatunku i pięknym faszo- zów stołowych w dobrym gatunku i pięknym faszo- wie, Nożów kuchennych, Młynków do kawy i t. p.

ZEGAREK złoty repetier, ze złotym pokryciem niezdejmującym się, pod nią druga deka niezdejmująca się, z wierzchu gdzie cyferblat szkło, przy nim **KLUCZYK** złoty z dubeltowym szkiełkiem odmy- kającym na klucz. Kluby wyszedł takowy Zega- rek, Dukatów kilka nadgrody dać ofiaruję; w Poli- cji w Dziastu Głównym raczy się zgłosić.

Niżej podpisany **TAPICER** uwiadania P. Pu- bliczność iż od 1 Sierpnia r. b. i następnie co miesiąc będzie dostawał **Żurnale** direktu z Paryża, podług których wszelkie mu powiérone obstatunki w nowo obranym mieszkaniu tak najakuratniej usku- teczni. — *P. L. Gorman* mieszkający przy ulicy Miodowej a teraz w Pałacu JW. Hr. Tarnowskiej na Krakowskim Przedmieściu Nr 388.

DOM wielki murewany w miejscu ludnem jest do wyczieniania każdego czasu na rok lub więcej, korzystnie dla najmniejszego. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Polak, niedawno przybyły z Paryża do Warszawy, posiadający języki Francuzki Łaciński i Niemiecki, życzy sobie od Sierpnia r. b. wiodzieńy obojej pcy, dawać **LEKCIJE PRYWATNE** wspomnianych języ- ków. Zasiadę go można codziennie od godziny 7 do 9 zrana, i od 12 do 2 po południu, na Krakow- skie Przedmieście Nr 393 Lit. B. Rządca Pałacu wskaze miejsce jego pobytu.

Uczeń **Klasy Giej Licum Warszawskiego**, życzy sobie przyjąć obowiązek tu w Warszawie udzielania nauk a szerególniej, Matematyki, języka Łacińskie- go, i Historji z 4ch **Klasy** niższych i Szkół Woje- wódzkich. Dowiedzieć się można w Murggrabiego pod Nr 1251 przy ulicy Nowy Świat.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości. — W skutek Wyroków Trybunału Cywil. Woiew. Mazow. w d.

61 Stycznia i 22 Czerwea r. b. między Katarzyną i Janem Zuszczewskimi Małżonkami, a Marianną Fermanową Wdową zapadłych, **Dział** majątku po niedy Janie Ferman pozostałego i sprzedaż **Nieru- chomości** przy ulicy Krzywe-Koło pod Nr 197 na gniuncie dziedzicznym, tudzież przy ulicy Wspólnej pod Nr 1633 i 1639, na gniuncie czynszowym w War- szawie położonych, nakazujących, wiadomo się czy- ni, iż pomienione Nieruchomości czyli Domy w War- szawie iak wyżej sytuowane, każdy z osobna sprze- dane będą ostatecznie przez publiczną licytacją, w miejscu posiedzenia Trybu. Cywil. Woiew. Mazow: w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549 w Of- ficynie Pałacu Krasieńskiego zwanego, przed W. Krę- czonowiczem Sądziją tegoż Trybunału, iako Delego- wanym, w terminach następujących, a mianowicie pod Nr 1633 w dniu 11, pod Nr 197 w dniu 12, pod Nr 1639 w dniu 13 Sierpnia r. b. o godzinie 4 z po- południa iako w terminach Protokółem tegoż Delego- wanego w d. 8 Lipca r. b. spisanym do ostatniego przysądzenia oznaczonych odbyć się mającą. Rela- cją biegłych, Zbiory objaśniń i warunki do licyta- cji w Kancelarji W. Padybielskiego Pisarza Trybu: Cywil. iutejszego, i u Patrona Szczyńskiego w War- szawie przy ulicy Freta pod Nr 268 mieszkającego, sprzedażą tą dyrygującego, każdego czasu przejeżane być mogą. Licytacja tych nieruchomości zacznie się, mianowicie 1go Domu Nr 1633 od Summy złp: 8,566 gr: 22, 2go Domu Nr 197 od Summy 20,368 gr: 21, wreszcie Domu Nr 1639 od Summy złp: 4,717 gr: 10 i pół. — Warszawa d. 13 Lipca 1829 r. — *M. Szczyński* Patron sprzedażą dyrygujący.

OSTRZEŻENIE. Matka wraz z Familją uwiadania Publiczność iżby nikt z Mateuszem Magentą niewchodził w żadne umowy o sprzedaż schedy oj- czystej, gdyż ten całkiem takową wybrał a nawet i nadebrał, wchodzący znim w ugódę sam sobie wi- ne przypisuje, iż z takowej nie partycypować nie będzie.

Inspektor Policji Wydziału 13: M. S. Warszawy.

W skutek Reskryptu Urzędu Muiycałpalnego Mia- sta Stołecznego Warszawa z dnia 9 Wrzesnia r. z. za Nr 35,581 z Wydziału Policji wydanego rozka- zującego sprzedaż przez publiczną licytacją **Superfi- cji** z Possesją pod Nr 2845 Lit: A. przy ulicy Tamka egzystujących niebezpieczeństwem zawalenia się grojących, która to Possesja na rozembranie prze- znaczoną została. Podaje się do wiadomości publi- czej iż licytacja w dniu 28 b. m. i r. na gniuncie

wspomnianej Possessji odbywać się będą. Wzywa mniejszym mających chęć nabycia z rzeczonyj Possessji Superficjów, ażeby w miejscu i czasie powyżej oznaczonym stawić się nieqmieszkałi i życzenia swe w tej mierze do Protokołu podali. O warunkach wspomnianej licytacji obejmujących główne zasady, że nabywca kwotę postanowioną natychmiast w gotowiznie w monecie srebrnej złożył i Superficja nabyte niezwłocznie rozbierze, tudzież że z Placu takowe niebawnie swym kosztem sprzątnie, można powziąć każdego czasu wiadomość aż do momentu licytacji w Kancellarji podpisanego Inspektora z pod Nr 2691 przy ulicy Furmańskiej. — *Głęboki.*

Adam Gońcowski Malarz niedawno przybyły do tutejszej stolicy, którego dzieła powszechną zyskały pochwałę, ofiarnie się dawać lekcje rysunków, i gwaszowego malowania, tudzież malować *Portrety*, za podobieństwo żaręczając. Mieszka na Krakowskiem Przedmieściu Nr 440, w domu W. *Janasza*.

W Pałacu Nr 415 na Krakowskiem Przedmieściu na przeciwko Pałacu Namiestnikowskiego są 3 oddziały mieszkań do najęcia od S. Michała r. b. to jest: 1) Na 1m piętrze od ulicy nad Sklepem Jubilerskim 4 Pokoje z Gabinetem, Kuchnią, Stajnią i Wezownią. 2) W tymże Pawilonie na dole 3 Pokoi z Kuchnią. 3) W drugim dziedzińcu na dole 3 Pokoje z Gabinetem i Kuchnią, teraz wolne.

W Magazynie na Solcu pod Nr 2916 obok Zupy Solnej znajduje się kilkadziesiąt sżni OLSZOWYCH suchych nasprzedaż w cenie umiarkowanej. Życzący kupna obejrząwszy na składzie sżni, uda się do Rządcej Pałacu pod Nr 415 na Krak. Przedm.

Do Fabryki Wyrobów Lakierowanych przy ulicy Sto Krzyskiej Nr 1337 potrzeba ieszcze kilku TERMINATORÓW z dobrych rodziców, a mianowicie do Warsztatów Lakiernickiego, Brązownika, Wacharza, Konwisarza, Słusarza, Stolarza, i t. d.

We Wsi Grotach pod Warszawą jest do wydzierżawienia MIESZKANIE LETNIE z Ogrodem, Młyn wietrzny z zabudowaniem i polami, Grunta w Morgach na czynsz. Informacja w Officyjnje Pałacu JOX. Wirtemburskiej na pierwszym piętrze.

Gztery KLACZE, z dwoma źrebakami, sżode, mściście, są do sprzedania z wolnej ręki każdego czasu przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nr 310 i t. d. Dowiedzieć się można także u Tomasa Świątka.

Urząd Muncyjalny M. S. Warszawy.

Podając do wiadomości publicznej że następujące bilety zastawne lombardowe iako to:

Ner 4,145, na zřp: 30.
2,456, — — 600.
4,021, — — 60.
11,796, — — 30.
11,269, — — 20.
5,229, — — 710.
3,688, — — 40.
5,720, — — 50.

Ner 1,811, na zřp: 360.
4,168, — — 50.
8,058, — — 70.
707, — — 108.
708, — — 90.
710, — — 90.
4,377, — — 20.
1,380, — — 70.

Posiadaczom tychże zaginęły, wzywam każdego w czyich ręku takowe znajdowały się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty a najdalej do dnia 25, Sierpnia r. b. do Dyrekcji Lombardu Miasta Stołecznyego Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiadzenia swe odbywając zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upłynieniu bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będącym iedynie osobom za optacieniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — W Warszawie d. 13 Lipca 1829 r. — Wice-Prezydent *Łubowidzki*. — Sekr: Jiny G. *Jahotkowski*.

Urząd Muncyjalny M. S. Warszawy.

Stosownie do przepisów Lombardowi tutejszemu sżujących, podaje do wiadomości publicznej a mianowicie osób interesowanych: Imoj Ze licytacja na fanty wrzeczonym Lombardzie zastawione, iako to na srebra różnego gatunku i kształtu, sygnety, brylanty, perły, zegarki, suknie, bieliznę stołową, i wszelkiego rodzaju przejoza, których Właściciele w oznaczonym czasie wykupić lub prolongować zaniedbali, rozpocznie się w dniu 31 Sierpnia r. b. i aż do czasu zupełnego onych wyprzedania, codziennie od godziny 8 rana do 1 z południą w zwykłym lokalu Lombardowym w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej położonym odbywać się będzie, życzący więc sobie nabyć rzeczonych przedmiotów, ażeby się znajdować w miejscu i czasie wyżej wyrażonym, wszelkie zakupione fanty zaraz po przybyciu kupca srebrem lub Biletami kassowemi przepłać licytantów płacone być winny. Zdoj Ze termin ostatczony do wykupienia lub prolongowania wzmiarkowanych fantów pod licytacją podpadających do dnia 22 Sierpnia r. b. oznaczony został, ale tego więc iateczony, a mianowicie Właściciele

kowych przed upłynieniem powyższego terminu do kassy Lombardu zgłosić się i fanty wykupić lub prolongować są obowiązani. 3) Ze ci wszyscy którzy zaniedbawszy dotąd wykupna lub prolongowania fantów swoich w czasie przywoitym, tyle jeszcze mimo niniejszego ostrzeżenia na własny interes obojętni się staną, iż niebędą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia albo zaprolongowania zastawionego, a mianowicie którzy takowego wykupna lub prolongacji przed dniami 22, Sierpnia r. b. nie dopełnią, sami tylko sobie będą musieli przypisać winę, gdy pomienione fanty niezawodnie przedane zostaną. 4) Ażeby się nikt z osób interessowanych niewiadomością o niniejszem obwieśczeniu wymawiać w czasie niemógł, takowe przez pisma publiczne tutejsze iako to: Gazetę Rządową, Polską, Warszawską, Korrespondenta i Kujera trzykrotnie do wiadomości powszechnej podać, niemniej przez wywieszenie drukowanych exemplarzy onego w miejscach publicznych i obwołań w mieście przy trąbie ogłoszonym zostanie. — Warszawa dnia 16 Lipca 1829 r. — Wice Prezydent *Lubowidzki*. — Sekretarz Generalny *G. Jałochowski*.

Na zasadzie Reskryptu J. O. Xiecia Ministra Prezydującego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13 m. i. r. b. donoszą, iż Blacha Cyakowa w różnym formacie znajdująca się w Składzie Rządowym Płodów i Wyrobów Górniczych od dnia dzisiejszego Centnar Sto funtowy Wagi Polskiej po złp: 38, wyraźniej złotych polskich Trzydzięci Ośm, sprzeda się. — Kommissant Składu *J. Liedtke*.

Niniejszem czyni się wiadomo, iż na dniu 30 Lipca r. b. o godzinie 9 zrana w Magazynie Jałenierskim przy ulicy Tamka pod Nr 2842 różne stare do użycia w Budowach wojskowych służące niemogące przedmioty iako to: Blacha biała i żelazna, Drzwi, Okna, Drzewczki, Szyby i Rury do pieców, różne okucia, znaczny zapas obrzynków Blachy cynkowej do drobnych wyrobów lub stopienia służyć mogących, i t. p. szczeguły, przez publiczną licytacją najwięcej gotowizną dającymu sprzedane zostaną. —

Putkownik Inż: *Minter*.

BILLARD z wszelkimi porządkami do niego należącymi, Kanap, Krzesel, Stołów i innych, jest z wolnej ręki do sprzedania, dowiedzieć się można przy ulicy Rynek Starego Miasta Nr 53 na 1 piętrze. Main zaszczyt zawiadomienie Szanowną Publiczność w Salsicy iako też na Prowincji mieszkającą, iż

świeżo zaopatrzyłem kompletnie mój Skład w następujące Towary i Instrumenta fizyczne iako to: Okulary, Lorynetki, szkła do Okularów w najprzedniejszym gatunku, Perspektywy, optyczne Zwierciadła, Barometry, Thermometry wszelkiego rodzaju, tak do używania w Mieszkaniach, iako też w Browarach, Gerzelniach, Łazienkach, Oranżeryjach i Treblauzach, i t. p. Oprócz tego Lutrometry, Alcoholometry Tralessa, próby do Wódek z Thermometrami i bez Thermometrów, Rejscaigi i Grafjony rozmaitego gatunku, Atrament wycieczny do znaczenia bielizny, chemiczne Krzesiwka i Siarniczki, Maszyny do robienia Ognia, z szlifowanego i gładkiego szkła, Ziemia i Niebo kregi (Głubusy), Szczyorki i Nożyczki najprzedniejszego gatunku. Gdy zwykle co dwa tygodnie świeżo otrzymuję transporta, brakujące więc na teraz przedmioty łatwo przysposobione być mogą. Co się tyczy reperacji i obstatunku powyżej wymienionych Artykułów, usilnie będę się starał ażeby takowe pospiesznie i z zadowoleniem publiczności wykonane były. — *C. L. Ehestaedt*, w Biórze technicznym przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477.

Gdy dla uregulowania interessów po ś. p. Szanłocie *Elżbiecie* z *Zieglerów* 1go *Minkenbek*, powiernego ślubu *Retterich*, zmarłej na dniu 18 Czerwca r. b. potrzebna jest wiadomość o wierzytelnościach jej majątek ciężących, przeto wzywam się niniejszym wszelkich wierzytelni wzywać rzeczony Szarlotty *Elżbiety Ritterich*, ażeby się z swymi prawnymi pretensjami w przeciągu miesiąca jednego, rachując od dnia dzisiejszego do Handlu żelaznego pod firmą *Sukcessorów Minkenbeka et Kom: na rogu przy ulicy Senatorskiej i Bielańskiej Nr 466* sytuowanego, zgłaszali. — Warszawa dnia 15 Lipca 1829 r. — *Eksekutorowie Testamentu Henryk Stoeckert i Adrian Stamm*.

Przy ulicy Bednarskiej w domu pod Nr 2669 obok *Konika*, utworzoną została nowa *TRAKTJERNIA*, w której dostać można różnych potraw, dobrze urządzonych za pomierną ceną, każdego czasu, Właściciel iej zaręcza za pilną i rychłą usługę i wszelką dogodność wiedzeniu.

Podpisany uwiadamia Szan: Publ., iż przenieść swój *WARSZTAT KRAWIECKI* pod Nr 461 przy ulicy Senatorskiej dawniej w *Blanka Pałacu*, a dzieł *W. Szepietowskiego* obok *Głów: Ratusza*, przyczem ma honor polecić się *Łaskawej Publiczności*. —

J. Brandyszewski.

Niniejszem mam honor podać do wiadomości Szanownej publiczności, iż w Warszawie założyłem fabrykę MUSZTARDY francuskiej i takichże Octów stołowych w różnych gatunkach, które sprzedają się w Składzie przy ulicy Miodowej pod Nr 482 podług ceny następującej: Stoik | Tuzin Stoików

	zł: gr:	zł:
Musztarda czosnkowa	2 20	28
„ serdelowa	2 20	28
„ kaparkowa	3	33
„ nazw: (à la capucine)	2 20	28
„ kaparkowa i serdelowa z sokiem ziół pachn:	3	33
„ cibulkowa	2 20	28
„ cytrynowa	3	33
„ korniszonowa	2 20	28
„ szarlotkowa	3	33
„ astragonowa	2 20	28
„ z ziołami pachnącemi	2 20	28
„ z sokiem cytrynowym:	3	33
„ nazw: (à la ravigotte)	2 20	28
„ (de santé)	2 20	28
„ (de six grames)	2 20	28
„ (à la choisie)	2 20	28
„ (à la maréchale)	2 20	28
„ (aux mille feuilles)	2 20	28
„ z grzybkami	2 20	28
„ z szampionami	2 20	28
„ truflami	5	50
OCTY.		
Astragonowy butelka	4, 5 i 6	40, 50 i 60
Z ziół pachnących	6	
Nazwany (à la ravigotte)	6	

FRUKTA MARYNOWA: (Cena takowych wtedy o-
Korniszony sioj (znaczną zostanie, gdy na-
stąpi czas właściwy do ich
umarynowania.)

Uwaga. Zamowy wstępny ma a Kupcami naby-
wałcami odmunie do swych handłów powyższe ar-
tykuły wynika ta dla Szanownej Publiczności do-
godność że ciż kupcy nie rachując korzyści na ta-
kowych artykułach odprzedawać je mogą po takiej-
że cenie po jakiej w składzie moim Łaskawa Pu-
bliczność kupuje. Wszakże niema się rozumieć o
kosztach na transport, pakunek (to jest: gdy sobie
kto życzy mieć towar w pace ułożony.) bo takowe
i inne wszelkie wydatki rachować się będą kupują-

cemu mimo ceny o ile takowe kosztować mogą.
Kupcy zaś mający brać do swych handłów który
z powyższych artykułów, zechcą się dowiedzieć o
cenie w moim Składzie pod Nr iak wyżej wyrażo-
no. Stoiki przyjmują się z korkami po gr: 10 sztu-
ka. Uprasza się o frankowanie listów. — *Richard
Janillion* fabrykant Octu i Dystylator Najjaśniejs-
szych Cesarzów Rossji, Austrii, tudzież Królów
Francji, Pruss i Bawarii.

W Kantorze WERTHEJMA dostać ieszcze można
LOSOW do Iszej Klasy 36tej Loterii całkowitych
po zł: 12 gr: 15, cwierciowych po zł: 3 gr: 4, o-
raz Losów na DOM z Ogrodem po zł: 6 gr: 20.
Szanownym Interessantom na Prowincji zamieszka-
łym dotychczasową akuratność w Korrespondencji
zapewniam. — *A. Werthejm* Nr 385 na Krak: Przed:
w domu W. Ryxa.

Marjanna Dambinška Wdowa, podaje do
publicznej wiadomości, iż własnego wyrobu
Rękawiczki z najlepszej skóry, haftowane, szy-
te iedwabiem li Męzkie żółte, białe, Ofi-
cerskie i do munduru, sprzedawać będzie pa-
rę po zł: 3 gr: 15, w swoim mieszkaniu pod
Nr 1859 przy ulicy Zakroczymskiej w domu
Kaczyńskiego na pierwszym piętrze od tyłu;
oraz uwiadamia że Rękawiczki do prania przy-
mować będzie za opłatą od pary gr: 10. Spo-
dziewa się, że Prześwietna Publiczność zaszczy-
cić ją raczy swoim zaufaniem.

W Mieście Woiewódzkim Płocku przy ulicy Pa-
rowa pod Nr 462 istnieje Fabryka HIECOW Po-
kojowych i wtjżę Skład zapasowy gotowych Pie-
ców kolorowych i białych z ozdobami kolorowen-
w różnym guście i na różny sposób stawiać się mo-
gące, do tychże słówone sztuczna WAZONY róż-
nego fasonu. Poleca się z takowemi każdego cza-
su za pomierzą cenę. — *Sywarł.*

PARA CHOMONT nowych Angielskich, plat-
rowanych srebrem a w guście najmniejszym
zrobionych, znajduje się do sprzedania, w domu p d
Nr 572 i 3 przy ulicy Długiej na przeciwko Ar-
natu. Życzący takowe nabyć powezmie bliższą c-
onich wiadomość, tamże na dole w Sklepie Powro-
źniczym.

TEATR. Jutro Tragedja *Inez de Castro.*